
 V sesja MRM Jeleniej Góry 

 

PA.0031.5.28.2023 

Druk nr 28.V.04.2023  

Jelenia Góra, dnia 17 kwietnia 2023 r. 

 

 

     

Młodzieżowa Rada Miejska   

Jeleniej Góry      

     

 

Wysoka Rado, 

 na podstawie § 20 pkt 7 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący 

załącznik do uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z 2022 r. poz. 3579) wnoszę projekt uchwały 

w sprawie zapytań do gmin i powiatów aglomeracji 

jeleniogórskiej w sprawie działań zwalczających 

wykluczenie komunikacyjne 
 

 

 

 
 

 Michał Nowak 

(-) 

Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

 

 

 

 

 



Druk nr 28.V.04.2023   V sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

PA.0031.5.28.2023 

 

UCHWAŁA NR … 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY 

z dnia … 2023 r. 

w sprawie zapytań do gmin i powiatów aglomeracji jeleniogórskiej w sprawie działań 

zwalczających wykluczenie komunikacyjne 

Na podstawie § 12 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry stanowiący załącznik do 

uchwały nr 503.LI.2022 z dnia 29 czerwca 2022 r. Rady Miejskiej Jeleniej Góry (Dz. Urz. Woj. Doln. 

z 2022 r. poz. 3579) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Kieruje się zapytania w trybie dostępu do informacji publicznej do gmin i powiatów 

aglomeracji jeleniogórskiej na podstawie zapisów ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 

do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2176 z późn. zm.). 

2. Zapytanie, o którym mowa w ust. 1 kieruje się do Prezydenta Jeleniej Góry na podstawie  

§ 10 pkt 8 Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry. 

 3. Zapytania dotyczą podejmowanych działań wraz z strukturą finansową związanych z 

zwalczaniem wykluczenia komunikacyjnego oraz organizacją komunikacji zbiorowej w 

ramach aglomeracji. 

§ 2. Zapytanie, o którym mowa w § 1 kieruje się do samorządów aglomeracji jeleniogórskiej, 

których wykaz stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr 28.V.04.2023   V sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

PA.0031.5.28.2023 

Załącznik do uchwały nr … 

Młodzieżowej Rady Miejskiej Jeleniej Góry 

z dnia … 2023 r. 

 

LISTA ADRESATÓW ZAPYTANIA 

 

L.p. Nazwa podmiotu Przedstawiciel podmiotu 

1. M. p. Jelenia Góra Prezydent Jerzy Łużniak 

2. Gmina Gryfów Śląski Burmistrz Olgierd Poniźnik 

3. Gmina Janowice Wielkie Wójt Kamil Kowalski 

4. Gmina Jeżów Sudecki Wójt Edward Dudek 

5. Gmina Karpacz Burmistrz Radosław Jęcek 

6. Gmina Kowary Burmistrz Elżbieta Zakrzewska 

7. Gmina Lubomierz Burmistrz Marek Chrabąszcz 

8. Gmina Mysłakowice Wójt Michał Orman 

9. Gmina Mirsk Burmistrz Andrzej Jasiński 

10. Gmina Piechowice Burmistrz Jacek Kubielski 

11. Gmina Pielgrzymka Wójt Tomasz Sybis 

12. Gmina Podgórzyn Wójt Mirosław Kalata 

13. Gmina Stara Kamienica Wójt Mariusz Marek 

14. Gmina Szklarska Poręba Burmistrz Mirosław Graf 

15. Gmina Wleń Burmistrz Artur Zych 

16. Gmina Wojcieszów Burmistrz Sławomir Maciejczyk 

17. Gmina Świerzawa Burmistrz Paweł Kisowski 

18. Gmina Złotoryja Burmistrz Robert Pawłowski 

19. Powiat karkonoski Starosta Krzysztof Wiśniewski 

20. Powiat lwówecki Starosta Daniel Koko 

21. Powiat złotoryjski Starosta Wiesław Świerczyński 

 

 

 

 



Druk nr 28.V.04.2023   V sesja MRM Jeleniej Góry 

projekt uchwały 

 

PA.0031.5.28.2023 

 

U z a s a d n i e n i e 

 

Wykluczenie komunikacyjne szczególnie dotyka młodych mieszkańców obszarów peryferyjnych. 

Walka z tym zjawiskiem jest istotnym elementem rozwoju regionalnego. Utworzona w 2012 roku 

aglomeracja jeleniogórska jako Subregionalny Obszar Funkcjonalny jest szansą na skuteczne 

niwelowanie problemów komunikacyjnych w obszarze Jeleniej Góry. Zebrane dane pozwolą na 

uporządkowanie informacji dotyczących stanu organizacji komunikacji zbiorowej, a także realnego 

poziomu problemu wykluczenia komunikacyjnego.  


